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Mostar Mimarına Veda: 
Ünlü Boşnak Mimar Prof. 
Dr. Amir Pasic Vefat Etti
Dünyaca ünlü Bosnalı mimar ve 
akademisyen Prof. Dr. Amir Pasic vefat 
etti. Çok sayıda ödülü bulunan mimar 
Pasic, savaş sırasında bombalanan Mostar 
Köprüsü’nün restorasyonu projesi, Foça 
Alaca Camii’nin inşası ve birçok farklı 
eserde baş mimarlık yapmıştı.

04 Mayıs

Muslim Port Haber Merkezi

İslâm dünyasının modern dönemde yetiştirdiği 
en önemli mimarlardan ve başta Saraybosna 
Üniversitesi olmak üzere dünya çapında çok sa-
yıda üniversitede dersler veren Prof. Dr. Amir Pa-
siç 27.04.2022 Çarşamba günü Bosna Hersek’in 
Mostar kentinde vefat etti.

Mostar Köprüsü’nün savaşta yıkılmasının ardın-
dan yeniden inşasında ve tarihi kentin restoras-
yonunda görev alan Pasiç dünya çapında birçok 
farklı eserde baş mimarlık yapmıştı.

Pasiç, Bosna Hersek UNESCO Ulusal Komisyonu 
olan ICOMOS Üniversite Forumu’nun kurulmasıy-
la ilgili ICOMOS AdHoc çalışma grubunun üyeli-
ği ve 1986 Ağa Han Mimarlık Ödülü gibi önemli 
başarılara imza atmıştı. Aynı zamanda bir yazar 
olan Pasiç ‘in eserleri ülkemizde de yayınlan-
maktadır.

Balkan coğrafyasındaki Osmanlı eserleriyle 
alakalı çalışmalara da yoğunlaşan Pasic, 1993-
2018 yılları arasında İslâm Tarih, Sanat ve Kültür 
Araştırma Merkezi’de (IRCICA) Mimarî Miras Bö-
lümü’nün direktörlüğünü yürütmüştü. Eş zaman-
lı olarak Saraybosna Üniversitesi’nde akademik 
çalışmalarını da sürdüren Pasic, dünya çapında 
ün sahibiydi.

Tarihi Mostar Köprüsü’nün İnşası

Uzun akademik ve meslekî yaşamı boyunca 21 
kitaba ve 47 makaleye imza atan Prof. Dr. Amir 
Pasic, 1992-1995 arasında devam eden Bosna 
Savaşı sırasında Hırvatların kasten bombalaya-
rak yıktıkları Mostar Köprüsü’nün restorasyonun-
da başrol oynamıştı. Aralarında Türkiye’nin de 
bulunduğu geniş bir uluslararası konsorsiyum 
tarafından restore edilen Köprü, 2004 yılında 
yeniden hizmete açılmıştı. Köprünün açılış tö-

reninde kurdele, İngiltere Veliaht Prensi Charles 
tarafından kesilmişti.

Çok Sayıda Ödülün Sahibi Mimar ve 
Akademisyen

Bosna Hersek Ulusal Eserlerini Koruma Kurulu 
Başkanı olarak da görev yapan Amir Pasic, mi-
marlık dünyasının en prestijli ödülü sayılan Ağa 
Han Vakfı Mimarlık Ödülü’nün de sahibiydi. Mos-
tar ve çevresinde gerçekleştirdiği restorasyon 
çalışmaları sebebiyle 1986’da ödüle layık gö-
rülen Pasic, bunun dışında beş ayrı ödüle daha 
layık görülmüştü. Türkiye ile çok sıkı bağlantıları 
bulunan Pasic, İstanbul Yıldız Teknik Üniversite-
si’nde dersler vermiş, birçok öğrencinin yetişme-
sine katkıda bulunmuştu.

Babarlar Tarafından Kasıtlı 
Yıkılmıştı

Osmanlı mimarisinin Balkanlar’daki incilerinden 
biri olan 1557 tarihli Mostar Köprüsü, Hırvatların 
tam 24 saat süren topçu ateşinin sonucunda, 9 
Kasım 1993’te yıkıldı. Hırvat saldırganların komu-
tanı, aynı zamanda bir oyun yazarı ve sanatçı 
olarak da adını duyuran Slobodan Praljak’tı. Sa-
vaşın bitmesinden sonra bir süreliğine kendi sivil 
yaşamına dönen Praljak, hakkında dava açılarak 
tutuklandı. Praljak, Lahey’deki Uluslararası Ceza 
Mahkemesi’ndeki yargılaması devam ederken, 
29 Kasım 2017 günü mahkeme salonunda içtiği 
zehirle intihar etti. Hırvat komutanın son sözle-
ri “Yargıçlar, Slobodan Praljak bir savaş suçlusu 
değildir. Kararınızı küçümseyerek reddediyo-
rum!” oldu.
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İsrail’in Küstahlığı Yanına 
Kalmadı!
Geçtiğimiz günlerde Mescid-i Aksa’da 
yatsı ezanının okunmasını engelleyen ve 
Hz. İbrahim Camii’ni işgal bayraklarıyla 
donatan İsrail rejimine sert bir cevap verildi. 
Tel Aviv’i hedef alan saldırı sonrası HAMAS 
liderlerinden Yahya Sinvar, İsrail tarafından 
suikast listesinin başına yerleştirildi.

07 Mayıs

Bekir Sıtkı Şirin

Tel Aviv yakınındaki El’ad bölgesinde gerçekleşti-
rilen bıçaklı ve silahlı feda eylemlerinde 3 işgalci 
öldürüldü, bazıları da yaralandı. Filistinli direniş-
çiler tarafından gerçekleştirilen eylem, işgal re-
jimini derinden sarsarken, HAMAS liderlerinden 
Yahya Sinvar, İsrail tarafından suikast listesinin 
başına yerleştirildi.

Perşembe gecesi, Filistin’in 1948’de işgal edilmiş 
bölgesinde yer alan Tel Aviv şehrinin yakınında 
bulunan El’ad mıntıkasında iki ayrı noktada ger-
çekleştirilen bıçaklı ve silahlı feda eyleminde üç 
işgalci öldürülürken bazıları da yaralandı. Söz 
konusu saldırıda yaralananların durumunun ağır 
olduğu öğrenilirken, direnişçilerin yakalanması 
için geniş çaplı bir arama başlattı. Aramalar do-
layısıyla işgal altındaki El’ad Belediyesi Yahudi 
yerleşimcilerden evlerinde kalmalarını ve dışarı 
çıkmamalarını talep etti.

FİLİSTİNLİ LİDERLERE SUİKAST 
ÇAĞRISI

Feda eylemlerinin ardından Siyonistler, Filistin 
direniş liderlerinin öldürülmesi çağrısı yaptı. Si-
yonist rejim Savaş Bakanı Benny Gantz, El’ad 
bölgesindeki eylemi gerçekleştirenlerin ve eyle-
min arkasında bulunanların bedel ödeyeceğini 
savundu. İsrail’in suikast tehditlerine cevaben 
HAMAS’tan ise davada kararlılık mesajı geldi.

“MESCİD-İ AKSA KIRMIZI 
ÇİZGİMİZDİR”

HAMAS ve İslami Cihad hareketleri, Elad’da ger-
çekleştirilen ve 3 Siyonist’in ölümüne yol açan 
eylemi tebrik ettiğini duyurdu. HAMAS, Filistin 
direnişinin işgalci İsrail’in yaptıklarını cezasız 
bırakmayacağını dile getirirken, HAMAS lide-

ri İsmail Heniyye de çok önemli açıklamalarda 
bulundu. İsmail Heniyye, “Düşmanın liderleri 
öldürme tehdidi bizi toprağımızı, Kudüs’ümüzü, 
yurda dönüş ve esirleri özgürleştirme haklarımı-
zı savunmaktan alıkoyamaz” dedi. İşgal güçle-
rinin mukaddes mekanlara ve Mescid-i Aksa’ya 
yönelik saldırıları ne kadar artsa da Filistin hal-
kının sessiz ve eli kolu bağlı kalmayacağını vur-
gulayan Heniyye, Mescid-i Aksa’nın kırmızı çizgi 
olduğunu belirtti.

SALDIRIDA YAHYA SİNVAR’IN ROLÜ 
MÜ VAR?

*İsrail işgali altındaki El’ad yerleşim yerindeki ey-
lemin silahlı ve palalı bir şekilde gerçekleştirilme-
si akıllara HAMAS’ın Gazze lideri Yahya Sinvar’ın 
geçtiğimiz günlerde yapmış olduğu tarihi açık-
lamayı getirdi. Hatırlanacağı üzere Sinvar, “Mes-
cid-i Aksa’yı savunmak için ellerinize silahları-
nızı ve palalarınızı alın!” ifadelerini kullanmış ve 
Mescid-i Aksa’ya yönelik saldırganlıklara cevap 
verileceğini kaydetmişti. Elad’da gerçekleştirilen 
eylemle Yahya Sinvar’ın açıklamaları arasında 
bağ kurulurken, Siyonist rejim medyası da Sin-
var’ı hedef gösterdi.
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Lavrov: Hitler Yahudi Kökenliydi

İşgal Güçleri İbrahim Camine 
Siyonizm Bayraklarını Astı

Korkutan Küresel Açlık Uyarısı: 
Ukrayna Limanları Acilen Açmalı

Bayram Ettik!

Sancak Müftüsü Zukorlic’in Mezarı 
Açıldı

“Aksa, İbrahim Camisi ve Kıyamet 
Kilisesi Toprağı Ancak Silahla 
Temizlenir”

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un Nazi 
lideri Adolf Hitler için “Yahudi kanı taşıyordu” 
yönündeki sözleri İşgalci İsrailli siyasilerin tepki-
sine neden oldu. Taraflar birbirini suçlayan açık-
lamalarda bulundu.

İsrail işgal güçleri ve koruması altındaki yahudi 
siviller, Filistin’in El-Halil kentindeki Hz. İbrahim 
Camisi’ne Siyonizm bayraklarını astı.  Siyonistler 
3 Peygamberin naaşının bulunduğu Müslüman-
ların kutsal mekanını işgal altında tutuyor.

Birleşmiş Milletler, Ukrayna’da üretilen gıda ürün-
lerinin dünyanın geri kalanına ulaştırılabilmesi 
için limanların acilen açılması çağrısında bulun-
du.

Müslümanlar on bir ayın sultanı Ramazan-ı Şe-
rif’te tutulan oruçların ve yapılan ibadetlerin 
mükâfatı niteliğindeki Ramazan Bayramı’nı dün-
yanın dört bir yanında coşkuyla ihya etti.

Sırbistan’daki geçtiğimiz yıl esrarengiz bir şekil-
de vefat eden eski Sancak Müftüsü Muamer Zu-
korlic’in mezarı mahkeme kararıyla açıldı.

Müslüman ve Hıristiyan Kutsal Mekanlarını Sa-
vunma Komitesi üyesi rahip Manuel Musellem, 
Mescidi Aksa, Kıyamet Kilisesi, Doğuş Kilisesi ve 
İbrahim Camisi toprağının ancak direniş silahı-
nın namlusundan çıkacak mermilerle temizlene-
bileceğini ifade etti. 

04 Mayıs

06 Mayıs

07 Mayıs

05 Mayıs

06 Mayıs

07 Mayıs
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Ukrayna Savaşının Moldova’ya 
Sıçraması An Meselesi: Patlamalar 
Duyuldu

Mevlana Nizami: Dünya Karşı Gelse 
Allah Yolundan Ayrılmam!

Birleşik Arap Emirlikleri Emiri Halife 
bin Zayed Vefat Etti

Sri Lanka’daki Protestolar Sonucu 
Başbakan İstifa Etti Cumhurbaşkanı 
Hedefte!

İsrail Gazeteci Şirin Ebu Akile’yi 
Katletti Siyonistlere Dünyadan 
Tepki Yağdı

İsrail İşgal Güçleri Filistinli Gazeteci 
Şirin’in Cenazesine Katılanlara 
Saldırdı

Savaşın Ukrayna’nın komşusu Moldova’ya sıç-
raması an meselesi. Moldova’nın, Rusya yanlısı 
Transdinyester özerk bölgesinin Ukrayna sınırı 
yakınındaki bir yerleşim biriminde patlamalar ol-
duğu açıklandı.

Bangladeş Cemaat-i İslami liderlerinden Mevla-
na Nizami şehadetinin altıncı sene-i devriyesin-
de dualarla yad ediliyor.

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Emiri (devlet baş-
kanı) Halife bin Zayed El Nahyan 73 yaşında ve-
fat etti. Ülkede 40 günlük yas ve 3 gün süreyle 
resmi izin ilan edildi.

Güney Asya ülkelerinden Sri Lanka bir aydan 
fazladır yönetime karşı yürütülen protesto ey-
lemleriyle sarsılıyor. Başkent Colombo’da başba-
kan yanlılarıyla protestocular arasında çatışma 
çıktı. Yedi kişinin öldüğü, 200’den fazla kişinin 
yaralandığı olaylar sonrasında Başbakan Ma-
hinda Rajapaksa istifa etti.

İsrail işgal güçlerinin Cenin Kampı’na düzenledi-
ği baskını takip eden Al Jazeera kanalı muhabiri 
Filistinli gazeteci Şirin Ebu Akile işgal güçlerinin 
açtığı ateşle öldürülürken bir başka gazeteci 
de yaralandı. Siyonist katliama dünyadan tepki 
yağdı.

Filistinli gazeteci Şirin Ebu Akile’nin Kudüs’teki 
cenaze törenine büyük bir kalabalık katıldı. İsrail 
işgal güçleri cenazeye katılanlara ve tabuta vah-
şice saldırdı, onlarca kişinin yaralandığı bildirildi.

07 Mayıs

11 Mayıs

13 Mayıs

10 Mayıs

12 Mayıs

13 Mayıs
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Biden’a Karşı Gövde 
Gösterisi: Rus ve Çin Savaş 
Uçaklarından Devriye 
Uçuşu
Amerika Başkanı Biden’ın Asya ziyareti 
sürerken kritik hamle geldi. Rus ve Çin 
savaş uçakları Asya-Pasifik bölgesinde 
ortak devriye uçuşları gerçekleştirdi. Biden, 
Tayvan’a olası müdahaleye karşı Çin’e 
askeri karşılık vereceklerini açıklamıştı.

24 Mayıs

Muslim Port Haber Merkezi

Amerika öncülüğündeki Batı emperyalizimine 
karşı mücadele veren Rusya ve Çin’den Asya- 
Pasifikte gövde gösterisi.

Amerika Başkanı Joe Biden’ın Asya ziyareti sü-
rerken, Rusya ve Çin’e ait savaş uçakları As-
ya-Pasifik bölgesinde ortak devriye uçuşları ger-
çekleştirdi.

Rusya Savunma Bakanlığından yapılan yazılı 
açıklamada, Rusya Hava Kuvvetlerine ait Tu-95 
ve Çin Hava Kuvvetlerine ait H-6K bombardıman 
uçaklarının, Japon Denizi ve Doğu Çin Denizi’nde 
devriye uçuşu yaptıkları belirtildi.

Japonya ve Güney Kore’ye ait savaş uçaklarının, 
devriye uçuşu yapılan bazı bölgelerde Rus ve Çin 
uçaklarına eşlik ettiği bilgisine yer verilen açık-
lamada, devriye uçuşlarının, hava sahası ihlali 
yapılmadan, uluslararası hukuka uygun şekilde 
gerçekleştirildiğine işaret edildi.

Açıklamada, devriye uçuşlarının herhangi bir 
üçüncü ülkeye yönelik olmadığı vurgulandı.

Çin Devlet Başkanı Xi Cinping, Rusya lideri Vladi-
mir Putin’in Ukrayna savaşındaki en güçlü des-
tekçisi.

Biden: Çin’in saldırısı halinde 
Tayvan’ı savunacağız

Joe Biden, Tokyo’da Japonya Başbakanı Fumio 
Kişida ile düzenlediği ortak basın toplantısında 
bir gazetecinin, “ABD, saldırıya uğrarsa Tayvan’ı 
savunur mu?” sorusuna “Evet” yanıtını verdi.

“Bu bizim taahhüdümüz” diyen Biden, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Biz, tek bir Çin olmasını kabul ettik. İmzamızı at-
tık ve bunun gereği olan bütün anlaşmaları kabul 
ettik. Fakat (Tayvan’ın) güç kullanılarak alınması, 
bu olacak şey değil. Bu, bölgede tüm dengelerini 

bozar ve Ukrayna’da olanlara benzer şeyler ya-
şanır.”

Biden buna karşılık şu anda Çin’in böyle bir yola 
başvurmasını beklemediklerini de vurguladı.

Çin’den ABD’ye Tayvan tepkisi: 
Washington ‘ateşle oynuyor’ 

Çin’den, Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe 
Biden’ın Washnington’ın Çin’e karşı Tavyan’ı sa-
vunacağına dair açıklamalarına bir tepki de 
Tayvan İşleri sözcüsünden geldi. Sözcü, ABD’yi 
“ateşle oynamakla” suçladı.

Çin Devlet Konseyi Tavyan İşleri Sözcüsü  Zhu 
Fenglian yaptığı açıklamada Tayvan haritasını 
kullanarak Çin’i kontrol altında tutmaya çalışan 
ABD’nin “kendini yakacağını” ifade etti.

Çin devlet haber ajansı Xinhua ‘nın Fransızca 
yayın yapan China Nouvelle sitesinin aktardığı-
na göre sözcü ABD’yi Çin’in kuruluş ilkelerini ih-
lal eden her türlü söylem ve harekete derhal son 
vermesi çağrısında bulundu. 

Joe Biden, Japonya’da düzenlenen basın top-
lantısında bir gazetecinin “Çin, istila ederse ABD 
Tayvan’ı askeri olarak korur mu?” şeklindeki so-
rusu üzerine, “Evet. Verdiğimiz taahhüt bu” diye 
yanıt vererek ülkesinin duruma askeri müdahale 
edeceği uyarısında bulunmuştu.

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü ise “ABD, Çin 
halkının (Tayvan’la ilgili) egemenliğini ve toprak 
bütünlüğünü koruma kararlılığını hafife almama-
lıdır” ifadeleriyle tepki göstermişti.

Çin’de Mao Zedong’un 1949 yılında iktidara gel-
mesiyle sonuçlanan iç savaşta komünistlere ye-
nilen milliyetçiler Tayvan adasına kaçmıştı. 

Her ne kadar iki taraf arasında iş, kültürel ve kişi-
sel açılardan yakın ilişkiler bulunsa da demokra-
tik özelliğini vurgulayan Tayvan “Tek Çin” altında 
Pekin tarafından yönetilmeye sıcak bakmıyor.
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Somali’de Patlama Sesleri Altında 
Cumhurbaşkanlığı Seçimi Yapıldı

Filistinliler Nekbe’yi ‘Adaletsizliğe 
Yeter’ Sloganıyla Anıyor

ABD Somali’ye Yeniden Asker 
Gönderiyor

Meşal’den Direniş Programı 
Etrafından Kenetlenme Çağrısı

Uygurlar’dan Aileleri İçin BM’ye 
Çağrı

İşgal Savaş Bakanı Gantz: İsrail’in 
Geleceği Oldukça Endişe Verici

Somali’de yeni cumhurbaşkanını belirlemek için 
seçimin yapıldığı parlamentonun bulunduğu 
alanda bir dizi patlama meydana geldi. Görgü 
tanıklarının havan topu saldırısı olarak nitelediği 
patlamalar parlamentoda seçim yapılmasını en-
gellemedi.

Filistinliler, bin 300 köy ve kasabada yaşayan bir 
milyon 400 bin Filistinliden yaklaşık 950 bininin 
memleketlerinden göç ettirildikleri Nekbe (Bü-
yük Felaket) Günü’nün 74. yıl dönümünü ‘74 yıllık 
adaletsizliğe ve çifte standartlara yeter’ sloganı 
altında düzenledikleri gösterilerle anıyorlar.

Amerikalı iki yetkili, Başkan Joe Biden’ın Soma-
li’ye yeniden asker gönderilmesine onay verdiği-
ni söyledi. Eski Başkan Donald Trump’ın kararıy-
la tüm askerlerin çekildiği Somali’de birkaç yüz 
ABD askerinin görevlendirilmesi planlanıyor.

İslami Direniş Hareketi (Hamas)’ın Filistin dışın-
daki teşkilatının başkanı Halid Meşal, direniş 
programı etrafında kenetlenme ve direnişi güç-
lendirme, Siyonistlerin ihlallerine karşı mücadele 
programına katılma çağrısında bulundu.

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiseri 
Michelle Bachelet’in, Çin’in Şincan bölgesindeki 
kamplarda tutulduğu belirtilen Uygurlar konu-
sunda hazırlayacağı raporla ilgili, Türkiye’de ya-
şayan aile üyeleri 40 bin imzalı dilekçeyle çağrı 
yaptı.

İsrail işgal devleti Savaş Bakanı Benny Gantz, 
İsrail’i silkeleyen ve içinde, isimleri belirsiz bazı 
Araplardan yöneltilen tehditlerin bulunduğunu 
söylediği bir mektup hakkında yorumda bulun-
du.

16 Mayıs

16 Mayıs

18 Mayıs

16 Mayıs

18 Mayıs

18 Mayıs
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Türkiye ile Cezayir Arasında 15 
Anlaşma İmzalandı

Mariupol’da Yaklaşık 700 Savaşçı 
Teslim Oldu

İran’da Devrim Muhafızları Mensubu 
Bir Albay Suikastla Öldürüldü

Heniyye: Liderlerimize Suikast 
Kapsamlı Bir Savaşa Yol Açar

Bosna’da 7 Muhalif Parti Ortak 
Adayda Birleşti: İzetbegoviç’in 
Tepkisi Bekleniyor

İran’da Kudüs Gücü Subayı 
Suikastla Öldürüldü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ceza-
yir Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun’un hu-
zurunda 15 anlaşma imzalandı.

Rusya, bugün yaklaşık 700 Ukraynalı savaşçı-
nın Mariupol’da teslim olduğunu açıkladı. Kiev, 
savaşçıların durumuna ilişkin açıklama yapma-
dı. Rusya yanlısı bir ayrılıkçı lider, Ukraynalı ko-
mutanların hala Azovstal demirçelik fabrikasının 
altındaki tünellerde mahsur olduğunu kaydetti.

İran’ın başkenti Tahran’da Devrim Muhafızları Or-
dusu mensubu bir albayın suikast sonucu öldü-
rüldüğü bildirildi. İran Cumhurbaşkanı Reisi, sui-
kastla öldürülen albayın intikamının alınacağını 
söyledi.

İşgal rejiminin Filistin’deki direniş hareketlerinin 
liderlerine yönelik suikast saldırıları düzenleme 
uygulamasını yeniden başlatacağını belli etmesi 
üzerine, Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail He-
niyye bölgedeki muhtelif devletlerin yöneticileri-
ne ve siyasi liderlerine yönelik olarak, böyle bir 
şeyin doğuracağı sonuçlar hakkında bilgilendir-
me yapma amaçlı mektup yazdı.

Bosna Hersek’te yedi muhalefet partisi, Devlet 
Başkanlığı Konseyinin Boşnak üyesi için ortak 
aday belirledi. Boşnak nüfus arasında en güçlü 
siyasi parti olmayı sürdüren Bakir İzetbegovic’in 
başındaki Demokratik Hareket Partisi’nin (SDA) 
yedili muhalefete tepki göstermesi bekleniyor.

İran’da bir subay suikast sonucu öldürüldü. İran 
Devrim Muhafızları İsrail’le bağlantılı grupları 
suçlarken İsrail medyası öldürülen Hudai’yi dün-
ya genelinde Yahudilere yönelik saldırıların or-
ganizatörü olarak niteledi. İran Cumhurbaşkanı 
Reisi de intikamının alınacağını söyledi.

18 Mayıs

19 Mayıs

23 Mayıs

19 Mayıs

23 Mayıs

24 Mayıs
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Pençe-Kilit Harekatı’nda 5 
Askerimiz Şehit Oldu

Biden, İşgal Yönetiminden 
Bayrak Yürüyüşü Planını Gözden 
Geçirmesini İstedi

Bosna Hersek’te Sırplardan Yine 
Çirkin Provokasyon

Pakistan’da Sokaklar Karıştı: Han’ın 
Destekçileri Polisle Çatıştı

Pakistan Talibanı’ndan Barış 
Görüşmeleri Şartı: Pakistan Ordusu 
Çekilsin

Siyonistler İstedi Twitter Uyguladı! 
Filistin Direnişine Çifte Standart

Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklama-
da, Pençe-Kilit Harekatı’nda çıkan çatışmada 3 
askerin şehit olduğu, 4 askerin de yaralandığı 
bildirildi. Ardından yaralı olarak hastaneye kaldı-
rılan iki askerimizin de şehit olduğu haberi geldi.

Siyonistlere ait Yediot Aharanoot gazetesinin 
haber sitesinde bugün öğleden sonra yayınla-
nan bir haberde, ABD yönetimindeki yetkililerin 
İsrail’den “Bayrak Yürüyüşü” konusunu yeniden 
bir gözden geçirmesini istedikleri belirtildi. 

Bosna Hersek’in Priyedor kentinde 31 Mayıs’ta 
anılacak Beyaz Kurdele Günü öncesinde Sırp 
Cumhuriyeti entitesi yetkililerinin de katılımıy-
la çirkin bir provokasyona imza atıldı. Sırplar 
1992’de Sırp olmayanlara beyaz kurdele takarak 
katliamlara, işkencelere ve tecavüzlere maruz bı-
rakmıştı.

Pakistan’ın Lahor kentinde görevden alınan eski 
Başbakan İmran Han’ın partisi Tahrik-i Insaf des-
tekçileri sokağa döküldü. Gösterilere Pakistan 
polisi müdahale etti. İmran Han erken seçime 
gidilmesi talebiyle yürüyüşler düzenleneceğini 
açıklamıştı.

Pakistan Taliban Hareketi (Tehrik-i Taliban Pakis-
tan -TTP), Afganistan’ın başkenti Kabil’de yürütü-
len barış görüşmeleri kapsamında, tüm Pakistan 
ordu güçlerinin daimî olarak Pakistan-Afganis-
tan sınır bölgelerinden çekilmesini talep etti.

Twitter yönetimi, gerçeklerin gözden uzak tutul-
ması ve İsrail zulmünü örtmek çin HAMAS’a ait 
resmi hesabı kapattı. İslami Direniş Hareketi (HA-
MAS) skandal karara tepki gösterdi.

24 Mayıs

26 Mayıs

30 Mayıs

25 Mayıs

30 Mayıs

30 Mayıs
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Rusya’nın Ukrayna 
İşgalinde 3 Ay Bitti: 
Fotoğraflarla Savaşın 90 
Günü
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 
talimatıyla Rusya’nın Ukrayna’da başlattığı 
savaş, 3 aydır devam ediyor.

25 Mayıs

Putin, 24 Şubat’ta sabahın erken saatlerinde 
televizyondan halka hitap ederek “Ukrayna’nın 
doğusundaki Donbas’a özel askeri operasyon” 
başlattıklarını duyurdu. Böylece Rusya’nın Uk-
rayna’ya savaşı başladı.

Rus askeri birlikleri, Ukrayna’nın Donetsk ve Lu-
hansk bölgelerinden Kiev yönetiminin kontro-
lündeki bölgelere, aynı anda Rusya sınırından 
Harkiv, Sumi, Çernigiv bölgelerine, Belarus üze-
rinden Çernobil bölgesine girdi. Rus ordusu, Kı-
rım üzerinden de Herson ve Melitopol bölgelerine 
doğru asker çıkardı. Kiev yakınlarına havadan ve 
karadan asker sevk edildi ve kuşatma altına alın-
dı.

Savaşın ikinci ayında Kiev’den ve Çernigiv bölge-
sinden Rus askerleri geri çekildi ve Ukrayna bir-
likleri, buralarda kontrolü yeniden ele aldı. Baş-
kent Kiev’de artık hayat yeniden canlanmaya 
başladı, savaşın gölgesinde normal yaşama geri 
dönüş süreci devam ediyor.

Savaşta imha edilen Rus tankları
Efrem Lukatsky/Copyright 2022 The Associated 
Press. All rights reserved

Rus ordusu, Ukrayna’daki stratejik bölgelerdeki 
hedeflere yönelik uzun menzilli yüksek hassasi-
yetli silahları sık sık kullanıyor. Son bir ayda özel-
likle ABD ve Avrupa ülkelerinin Ukrayna’ya silah 
desteğini artırma kararları ve silah sevkiyatları-
nın ardından Rus ordusu, uzun menzilli füzelerin 

hedefini bu silahları taşıyan araçlara ve depolara 
çevirdi.

Rus ordusu, Ukrayna’ya silah sevkiyatı yapan 
NATO ülkelerine ait nakliye araçlarının, Rus ordu-
sunun meşru hedefi olduğunu duyurdu. Ukray-
na, bu saldırılarda sivillerin hayatını kaybettiğini 
ve yaralandığını duyurdu.

Harkiv direniyor, Mariupol 
kaybedildi

Rus askeri birlikleri, askeri altyapı tesislerini he-
def alırken savaşın başından beri Harkiv ve Ma-
riupol’ü de kuşatma altına aldı. Ancak Ukrayna 
ordusu, bu şehirlerde çok güçlü direniş gösterdi.

Harkiv bölgesinde Ukrayna ve Rus birlikleri ara-
sındaki çatışmalar hala sürerken Ukraynalı yet-
kililer, bu bölgedeki bazı yerleşim birimlerinin 
kontrolünü yeniden sağladıklarını açıkladı. Har-
kiv’de Ukrayna ordusunun direnişi güçlü şekilde 
devam ediyor.

Mariupol’de direnen Ukraynalı askerler günler son-
ra teslim oldu 
Dmytro Kozatsky/Copyright 2022 The Associated 
Press. All rights reserved.

İlk bir ayda Azak Denizi’ne kıyısı olan stratejik 
şehirleri ele geçirmek için yoğunlaşan Ruslar, 
Berdyansk liman şehrini ele geçirdi. Savaşın 
üçüncü ayında Ukrayna’nın Azak Denizi’ndeki 
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en önemli liman şehirlerinden Mariupol, uzun bir 
kuşatma sonunda Rusların kontrolüne girdi. An-
cak Rus ordusu, Mariupol’de Ukrayna’nın güçlü 
savunmasıyla karşılaştı. Günlerce süren çatış-
malarda Mariupol harabeye döndü.

Rusya Savunma Bakanlığı, Azovstal Metalürji 
Fabrikası sahasındaki sığınaklarda saklanarak 
direniş gösteren 2 bin 439 Ukraynalı savaşçının 
silah bırakarak teslim olduğunu açıkladı. Ukray-
na tarafı ise bu kimselerin esir değişimi şartıyla 
teslim olduğunu savundu. Azovstal Fabrikası’nın 
da alınmasıyla Rus ordusu, Mariupol’ün kontrolü-
nü tamamen ele geçirmiş oldu.

Rus kontrolüne geçen Mariupol harabeye döndü-
Evgeniy Maloletka/Copyright 2022 The Associa-
ted Press. All rights reserved

Herson’un Rusya’ya referandum ile 
ilhakı

Rus ordusunun kontrolünü ele geçirdiği şehirler-
den biri de Herson oldu. Herson’da Rus rublesi-
nin kullanıldığı bir bölge kurulurken yıl sonuna 
kadar şehirde tamamen Rus rublesinin kullanı-
lacağı belirtildi.

Herson’un referandum ile Rusya’ya ilhak edil-
mesi ihtimali gündeme getirildi. Rusya Dışişleri 
Bakanı Sergey Lavrov, yaptığı açıklamada, Her-
son’un Rusya’ya katılması olasılığına dikkati çe-
kerek “Ukrayna halkı, kendi kaderini kendisi be-
lirleyecek.” dedi.

Savaşın etkisi Ukrayna’nın 
doğusunda hissediliyor

Nisanda Ukrayna’nın doğusuna kayan savaş, et-
kisini burada yoğun şekilde hissettirdi. Ukrayna 
Genelkurmay Başkanlığının açıklamasına göre, 
Rus askeri birlikleri, Ukrayna’nın doğusundan 
ilerleyişini artırdı ve bazı yerleşim birimleri Rus-
ların eline geçti.

“Özel operasyonun esas amacı olan Donbas’ı 
özgürleştirmek” amacıyla güçlerini Ukrayna’nın 
doğusundaki Donetsk ve Luhansk bölgesine yo-
ğunlaştırmaya başladığını duyuran Rus ordusu, 
taarruzlarına devam etse de çok büyük ilerleme 
sağlayamadı.

Rus ordusu, Luhansk şehrinin idari sınırlarına 
ulaşabildiklerini açıklasa da Pentagon’dan ya-
pılan açıklamada, Rusya’nın Donbas operasyo-
nunda planladıkları takvimin gerisinde kaldığı 
ifade edildi.

Ukrayna güçleri de ayrılıkçıların kontrolü altında-
ki Donetsk ve Luhansk bölgelerine saldırılar dü-
zenlemeye devam etti ve sivil kayıplar yaşandı.

Savaşta görev alan Ukraynalı askerlerMstyslav 
Chernov/Copyright 2022 The Associated Press. 
All rights reserved

Rus topraklarına da Ukrayna’nın 
kuzeyinden saldırılar yapıldı

Özellikle son aylarda, Rus ordusunun çekildiği 
Ukrayna’nın kuzey sınırlarında, Rus topraklarına 
yönelik saldırılar arttı.

Sınır boylarındaki yerleşim birimlerine düşen ha-
van mermileri ve hava araçlarının saldırıları yer 
yer bölgedeki sivillere zarar verirken, bazı strate-
jik noktalar da hedef oldu.

Yılan Adası’nda çatışmalar

Bütün bunlar devam ederken Rusya, Odessa ve 
Mıkolayiv bölgelerine saldırılarını artırdı. Mayısın 
ikinci haftasından itibaren Karadeniz’de, Ukray-
na’nın güneybatısında stratejik bir konuma sa-
hip Yılan Adası üzerinde çatışmalar arttı. Sava-
şın başından itibaren Rusların kontrolüne geçen 
Ada’yı almak için Ukrayna ordusu girişimlerde 
bulunsa da henüz sonuç alamadı.

Rusya Savunma Bakanlığı, 10 Mayıs’ta yaptığı 
açıklamada, üç günlük çatışmalarda Ukrayna 
ordusunun toplam 4 uçak, 10 helikopter, 30 in-



14 Aylık Bülten - Mayıs 2022

sansız hava aracı (İHA), 3 zırhlı savaş gemisi ve 
50’den fazla askerini kaybettiğini ileri sürdü.

Yılan adası yoğun çatışmalara sahne oldu
AP/Satellite image ©2022 Maxar Technologies via 
AP)

Savaşın Moldova’ya taşacağı 
endişesi

Rusya’dan, Moldova’daki Transdinyester bölge-
si ile ilgili yapılan açıklamalar, savaşın Ukrayna 
dışına taşacağı endişelerini de gündeme getirdi.

Rusya Silahlı Kuvvetleri Merkez Askeri Bölgesi 
Komutan Yardımcısı Rustam Minnekayev, “Uk-
rayna’nın güneyini kontrol etmek, Rusça konu-
şan nüfusa baskı gerçeklerinin olduğu Trans-
dinyester’de bir çıkış yolu sağlayacak.” ifadesini 
kullandı.

Bu açıklamadan kısa süre sonra Transdinyes-
ter’in sözde başkenti Tiraspol’deki “Devlet Gü-
venlik Bakanlığı” binasına, 25 Nisan’da roketa-
tarla saldırı düzenlendi. Daha sonra da radyo 
yayınlarını sağlayan anten kulelerinde patlama-
lar oldu.

Ardından Voronkovo köyü civarında 5 Mayıs’ta 
da benzer saldırı yapıldı. İki gün sonra aynı kö-
yün ve eski hava üssü civarında 4 patlama daha 
meydana geldiği belirtildi. Bazı siviller bölgeyi 
terk etti.

Savaşta ölü sayısıyla ilgili net 
açıklama hala yok

Savaşın ilk ayında Rus askerlerinden 1351’inin 
öldüğünü, 3 bin 825’inin yaralandığını bildiren 
Rus askeri yetkililer, daha sonra bu hususta yeni 
bir bilgi açıklamadı.

Rus yetkililer, Ukrayna ordusunun da savaş bo-
yunca 23 bin 367 askerini kaybettiğini iddia etti. 
Ukrayna da bugüne kadar 29 bin 350 Rus aske-
rinin öldüğünü ileri sürdü.

Savaştaki sivil kayıplara ilişkin ne Ukrayna ne de 
Rus tarafı net rakam verdi.

Savaşta ölen Ukraynalı askerler toprağa verildi
Bernat Armangue/Copyright 2022 The Associa-
ted Press. All rights reserved

BM’ye göre Ukraynalı mülteci sayısı 
6,5 milyonu geçti

Birleşmiş Milletler (BM) Mülteciler Yüksek Komi-
serliğine göre, 24 Şubat-22 Mayıs döneminde, 
yarıdan fazlası Polonya’ya olmak üzere, Ukray-
na’dan 6 milyon 552 bin 971 kişi komşu ülkelere 
geçti.

BM’ye bağlı Uluslararası Göç Örgütüne göre, ça-
tışmalar nedeniyle her 6 kişiden biri ülke içinde 
yerlerinden edildi, toplam sayı ise 7,7 milyon kişi 
olarak kayda girdi.

BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliğine göre ise 
savaşta 24 Şubat’tan bu yana en az 3 bin 381 
sivil yaşamını yitirdi, 3 bin 680 sivil yaralandı.

Milyonlarca Ukraynalı savaş nedeniyle evlerini terk 
etti 
Francisco Seco/Copyright 2022 The Associated 
Press. All rights reserved
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Ateşkes müzakereleri kesildi

Savaş devam ederken Rusya ve Ukrayna heyet-
leri, ateşkes sağlanması için 3’ü Belarus’ta, 1’i 
Türkiye’de olmak üzere 4 defa yüz yüze müza-
kere yaptı.

Belarus’ta, her iki taraf sadece çatışma bölgele-
rinden sivillerin tahliyesi için insani yardım kori-
dorları konusunda anlaşabildi.

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın arabuluculuk girişimlerinin neticesi olarak 
29 Mart’ta İstanbul’da yapılan müzakereler so-
nucunda Ukrayna tarafı, Rus tarafına gelecekte-
ki olası yazılı anlaşmanın ilkelerini teslim etti.

Söz konusu metinde Ukrayna’nın NATO’ya ka-
tılmayı reddetmesi, Ukrayna’nın tarafsız statü-
sünü sabitlemesi, nükleer silahlar ve diğer kitle 
imha silahlardan vazgeçmesi, yabancı askeri 
birlikler ve üslerin ülkeye konuşlandırılmasının 
reddedilmesi ve Rusya da dahil olmak üzere ga-
rantör devletlerin rızasıyla Ukrayna’da askeri tat-
bikatlar yapma zorunluluğu yer aldı.

Güvenlik garantilerinin Kırım ve Donbas toprak-
ları için geçerli olmayacağı, bunun karşılığında 
da Ukrayna’nın AB üyeliğine itiraz edilmeyeceği 
ifadeleri yer aldı.

Ukrayna tarafı, 17 Mayıs’ta savaşın başlamasın-
dan bu yana Ukrayna’daki durumun çok değişti-
ğini ve Rusya ile müzakereleri askıya aldıklarını 
duyurdu

Kaynaklar: Euronews, AA, AP
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Büyük Felaketin Artçıları 
Camp David ve Sabra 
Şatilla
Modern dönemdeki Siyonizm zulmü, 
1948 yılında Nakba ile başlarken, art arda 
yaşanan olaylar hep İsrail’in lehine gelişti.

25 Mayıs

Bekir Sıtkı Şirin - Emir İhsan Yaren

Nakba’dan Kudüs’ün Kılıcı’na Filistin kavgamızın 
unutulmaz olayları

İsrail rejiminin Filistin topraklarında uyguladığı 
zulüm ve sürdürdüğü işgal, yeryüzünün en kök-
lü sorunları arasında yer alıyor. Filistin’in ‘Kenan 
Diyarı’ olarak adlandırıldığı döneme kadar götü-
rülebilecek olan söz konusu sorun İsrail rejiminin 
yeryüzündeki egemen güç odaklarının desteği-
ni almasıyla birlikte günden güne arttı.  Filistin-
lilerin aleyhine işleyen süreç son yıllarda tersi 
istikamette seyrediyor. Özellikle geçtiğimiz yıl 
başlatılan ‘Kudüs’ün Kılıcı Operasyonu’ Filistin 
direnişinin alevlenmesini sağlarken önümüzdeki 
süreçte de kazanımların Filistin tarafına doğru 
sürmesi bekleniyor. İsrail rejiminin kuruluşundan 
bugüne Filistin-İsrail çatışması her bir evresiyle 
mercek altına alınmayı gerektiriyor. Filistin’de 
gerçekleştirilen Siyonist işgali adım adım okuyu-
cularımız için derledik.

Dünyada bütün yolların er ya da geç çıktığı bu 
coğrafya; tarih boyunca her dönem dünya için 
belirleyici bir rol oynadı. Barış veya savaş halle-
rinin dünyaya hâkim olması açısından merkezi 
özellik taşıyan Filistin, Kudüs ve en nihayetinde 
Mescid-i Aksa; İslam âleminin göz bebeği olması 
ayrıca dünyanın tamamı için kutsiyet taşıması 
nedeniyle özellikle son yüzyılda insanlık vicdanı-
nı yaralayan büyük savaşlara ve Siyonist zulme 
sahne oldu. Mevcut tabloya, 20. yüzyıl başların-
da Avrupa’daki gettolara sığamaz hale gelen Ya-
hudilerin, Filistin’de ulusal bir devlet kurma idea-
liyle başlattığı işgal girişimi ile gelindi.

BÜYÜK ZULÜM 1948’DE BAŞLADI

İsrail’in Filistin topraklarına yönelik işgalini irde-
lemek için özellikle 78 yıllık bir zaman dilimine 
bakmak gerekiyor. Mesele özünde; Siyonistlerin 
kendilerine ‘vadedildiğine (!) inandıkları toprak-
ları’ 1948’den itibaren eyleme geçerek, aşamalı 
şekilde işgal etmesine dayanıyor. Bu doğrultuda 
irdelenmesi gereken ilk kritik zaman noktası ola-

rak ‘İsrail rejiminin kuruluşu’ ve hemen ardından 
gerçekleşen ‘Birinci Arap-İsrail Savaşı’ beliriyor. 
14 Mayıs 1948’de Filistin için İngiliz Mandası’nın 
sona ermesi ve aynı gün gerçekleşen Siyonist 
rejimin sözde bağımsızlık bildirgesi ile I. Arap-İs-
rail Savaşı başladı. 10 aylık savaşın ardından, 
ateşkes anlaşmaları İsrail’e Batı Kudüs de dâhil 
olmak üzere “1947 Bölünme Planı”nda öngörü-
lenden daha fazla toprağı işgal imkânı tanındı. 
Yaklaşık 1 milyon 200 bin Filistinlinin 750 bini 
topraklarından sürüldü. Filistinlilerin başka ülke-
lere göçü ve Yahudilerin Filistin’de gün geçtikçe 
artan nüfusu, demografik yapının bölgenin asıl 
yerleşik halkı olan Araplar aleyhine dönmesine 
neden olurken halen devam eden Filistinli mülte-
ciler sorunu da başlamış oldu.

ALTI GÜN SAVAŞI, İSRAİL’İN 
İŞGALİNİ ARTIRDI

Birinci Arap-İsrail savaşının ardından da bölgede-
ki gerilim dinmezken 1950 yılında Mısır’ın, Tiran 
Boğazı’nı işgalci rejimin gemilerine kapatması-
nın ardından 1956’da Siyonistler, Süveyş Krizi’ni 
fırsat bilerek boğazı yeniden açmak adına Sina 
Yarımadası’nı işgal etti. İkinci Arap-İsrail Savaşı 
olarak da anılan savaşı başlatan bu olayda Siyo-
nist güçler, Sina’dan geri çekilmeye zorlansa da 
nakliye yolunun açık kalacağı ve Birleşmiş Millet-
ler (BM) Acil Durum Gücü konuşlandırılacağı ko-
nusunda güvence aldı. Ancak 1967’de dönemin 
Mısır Cumhurbaşkanı Nasır bir kez daha Tiran 
Boğazı’nı işgal rejimine kapattı. Misilleme olarak 
Siyonist güçlerin Mısır’ın hava üslerine saldırı 
düzenlemesinin ardından Suriye ve Ürdün’ün de 
katıldığı savaş, Siyonist işgalin kalıcılığı ve temel-
lerini güçlendirmesiyle sonuçlandı. 6 gün süren 
savaş; Siyonist rejime Doğu Kudüs, Gazze, Golan 
Tepeleri, Sina ve tüm Batı Şeria’nın kontrolünde 
bırakırken bahsi geçen bölgelerde işgalin kalıcı 
kılmak için yeni işgal yerleşim birimleri kuruldu.
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İLK KEZ BİR ARAP ÜLKESİ İSRAİL’İ 
TANIDI

1977’nin Mayıs ayında işgalci İsrail rejiminde yö-
netime Menachem Begin’in başındaki Likud Par-
tisi (Irkçı Siyonist Parti) geçerek, ırkçı Yahudi par-
tilerini ana akım haline getirdi. Bu dönemde yeni 
işgal yerleşim birimleri ve ekonomik liberalleşme 
teşvik edilerek Arap ülkelerinin işgalci Siyonist 
rejimi tanımasının önü açıldı. Bu bağlamda ger-
çekleşen ilk büyük olay Camp David Anlaşması 
olacak ve 17 Eylül 1978’de Mısır ve İsrail Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Jimmy Carter’ın 
aracılığı ile barış antlaşmasının temelini atacak-
tı. İsrail’in Sina’dan çekilmesine ve Mısır’ın işgal 
rejimini ‘Camp David Antlaşması’nda’ tanıma-
sına yol açacak süreç ile ilk kez bir Arap ülkesi 
İsrail’i resmen tanımış ve ele geçirdiği topraklar 
üzerindeki varlığını meşru kabul etmiş oluyordu. 
Görüşmelerin nihayetinde Tel Aviv ile Kahire ara-
sında 26 Mart 1979’da bir resmi barış antlaşma-
sı imzalanırken Menahem Begin ve Enver Sedat, 
1978 yılında Nobel Barış Ödülünü birlikte aldı. 
Kasım 1979’da Nobel Barış Ödülü’nü alan Enver 
Sedat, Ekim 1981’de uğradığı suikast sonucunda 
hayatını kaybetti.

SİYONİSTLERİN UNUTULMAZ 
VAHŞETİ; SABRA VE ŞATİLLA 
KATLİAMI

İsrail rejiminin Filistin’i işgal etmesine ilişkili ola-
rak gerçekleşen unutulmaz olaylardan biri de 
Sabra ve Şatilla Katliamı olarak anılan vahşetti. 
Bu olayda Filistinli Müslümanların yaşadığı Sab-
ra ve Şatilla mülteci kampını basan İsrail ordusu 
destekli Siyonistler; çocuk, kadın ve yaşlı de-
meden binlerce Müslüman’ı vahşice katletmişti. 
Ariel Şaron önderliğindeki katliamda kundakta-
ki sabiler dahi şehit edilmişti. İşgalci güçler, Si-
yonist rejimin Londra temsilcisine düzenlenen 
suikast girişiminin ardından Filistin Kurtuluş Ör-
gütü’nü (FKÖ) Lübnan’dan sınır dışı etmek üzere 
Lübnan’ı işgal etmişti. Haziran 1982’de başlayan 
işgal saldırısı; Eylül ayında Siyonistlerin Hıristi-
yan müttefikleri (Lübnan Falanjistleri) tarafından 
Beyrut’taki Sabra-Şatila kamplarına sığınan Fi-
listinli mültecilerin katledilmesi, kitlesel protesto-
lara ve Savunma Bakanı Ariel Şaron’un görevden 
alınması çağrılarına yol açtı. Lübnan işgal girişi-
minde yaşanan kan dondurucu ve insanlık dışı 
olayların uluslararası kamuoyunda infiale neden 
olması, Temmuz 1984’te Siyonist rejimde parla-
mentonun askıya alınması ile sonuçlandı. Bu-
nun üzerine düzenlenen yeni seçimlerde, Likud 

(Irkçı Siyonist Parti) ve İşçi Partisi arasında zayıf 
temellere oturan koalisyon; işgal toprakların-
daki huzur ve istikrar sağlayamayınca Haziran 
1985’te işgal güçleri Lübnan’ın çoğundan çekil-
mek zorunda kaldı ancak sınır boyunca dar bir 
koridoru, Birleşmiş Milletler’in de (BM) onayladığı, 
“güvenlik bölgesi” bahanesi ile işgalini sürdürdü.

(milligazete)
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Direniş Ne Zaman 
Alevlense Batı, İsrail’in 
İmdadına Yetişti
İsrail rejiminin Filistin topraklarında 
uyguladığı zulüm ve sürdürdüğü işgal, 
yeryüzünün en köklü sorunları arasında 
yer alıyor.

26 Mayıs

Bekir Sıtkı Şirin - Emir İhsan Yaren

Nakba’dan Kudüs’ün Kılıcı’na Filistin kavgamızın 
unutulmaz olayları

Siyonist İsrail rejiminin dinmek bilmeyen zulüm-
lerine karşı 1987 yılında Birinci İntifada alevlenir-
ken Oslo Anlaşması ile bu süreç nihayete erdi. 
İsrail, kendinden beklendiği üzere Oslo Anlaşma-
sı’nda vermiş olduğu sözleri tutmazken bu durum 
İkinci İntifada’nın fitilini ateşledi. İkinci İntifada sı-
rasında iki yüzlü bir tavır sergileyen uluslararası 
camia bu tutumunu HAMAS’ın seçim zaferinin 
ardından da sürdürdü. Dördüncü Netanyahu ik-
tidarı ile birlikte Siyonist zulüm etkisini iyice ar-
tırırken Batı Şeria’da yeni işgal yerleşim birimleri 
girişimine ve inşaatlarına başlandı.

Birinci Arap-İsrail Savaşı, Altı Gün Savaşı ve Lüb-
nan’ın İşgali ile günden güne artan Siyonizm 
zulmüne karşı 1987 yılında büyük bir direniş 
başladı. Söz konusu tarihte kendi topraklarında 
mülteci hayatı yaşayan Filistinliler, asimilasyon 
politikalarına karşı çıkmak ve bağımsızlıklarını 
kazanmak için başkaldırdı. Siyonist rejimin Batı 
Şeria’da işgalci yerleşim politikası neticesinde, 
1980’lerin ortalarında işgal yerleşim birimlerinin 
neredeyse iki katına ulaşması, “Birinci İntifada” 
olarak anılan bağımsızlık mücadelesinin fitilini 
ateşledi. 1988’de FKÖ Lideri Yaser Arafat’ın, bir 
Filistin devletinin kurulduğunu resmen ilan etme-
si ile Birinci İntifada, büyük ölçüde kendiliğinden 
bir dizi gösteri, kitlesel boykot, Filistinli sivillerin 
işgal topraklarında şiddet içermeyen pasif dire-
nişi haline geldi. Altı yıllık intifada sırasında İşgal 
ordusu, 241’i çocuk olmak üzere, farklı kayıtlara 
göre bin 162 veya bin 204 Filistinliyi şehit etti ve 
120 binden fazla insanı esir aldı. Sahada süreç 
boyunca bizzat bulunan basın çalışanlarının 
sağladığı veriler ışığında yapılan bir gazetecilik 
hesaplamasına göre; 1988’den 1993’e kadar 
yalnızca Gazze’de yaklaşık 60 bin 706 Filistinli 
kurşun, dayak veya göz yaşartıcı gaz nedeniyle 
yaralandı.

İNTİFADA’YI SONLANDIRAN OSLO 
HEZİMETİ

‘Orta Doğu’nun büyük çıbanbaşı’ Amerika Birle-
şik Devletleri’nin (ABD) o dönemki başkanı Bill 
Clinton’un arabuluculuğunda Oslo’da kurulan 
masa neticesinde altı yıldır büyük sabır ve azim-
le sürdürülen Birinci İntifada sonlandırıldı. Oslo 
Anlaşması ile birlikte kimilerine göre tarihi bir 
barışa ve özgür Filistin’e adım atılırken aksi dü-
şünceye göre büyük mücadelenin alevi söndü-
rülmüş oldu. Zira Oslo Anlaşması, Birinci İntifada 
ile birlikte işgalci rejime diz çöktüren bağımsızlık 
hareketinin zamanla daha da güçlenmesinin ve 
en nihayetinde Filistin topraklarının tamamen 
işgalden kurtuluşunun önüne geçilen kurnaz 
diplomatik bir hamle olarak görüldü. Varılan an-
laşma neticesinde İsrail, Gazze ve Eriha’nın ço-
ğundan çekilirken Yaser Arafat’ın FKÖ yönetimini 
Tunus’tan, Filistin’e taşımasına ve kontrollü ola-
rak ‘ulusal otoritesini’ kurmasına da izin verildi. 
Bu gelişmenin hemen ardından Ürdün ve Siyo-
nist rejim arasında da Ekim ayında bir barış ant-
laşması imzalandı.

İSRAİL REJİMİ VERDİĞİ SÖZÜ 
TUTMADI

Oslo Anlaşması ile birlikte ‘iki devletli çözüm’ 
yönünde gelişmeler yaşanacağı düşünülürken 
İsrail rejimi anlaşma çerçevesinde vermiş oldu-
ğu sözleri tutmadı. Mayıs 1996’da Benjamin Ne-
tanyahu’nun iktidara gelişi ile ‘vadedilen (!) top-
raklardan taviz vermeyi’ durdurma sözü vererek 
işgal yerleşim birimlerini kaldığı yerden yeniden 
genişletmeye başlaması ardından Ehud Barak’ın 
Batı Şeria’dan çekilmeyi, zamanlamayı bahane 
ederek vazgeçmesi ve Ariel Şaron’un mukaddes 
Mescid-i Aksa topraklarını tahrik ve taciz etmek 
üzere ziyaret etmesi… Tüm bu yaşananlar, Oslo 
Deklarasyonu’nun Siyonist aklın ‘oyalama takti-
ği’ olduğunu reddedilemez bir gerçeklikle bir kez 
daha ortaya koydu.
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İKİNCİ İNTİFADA VE BATI’NIN İKİ 
YÜZLÜ TAVRI

Birinci İntifada’nın kurnazca akamete uğratıl-
ması, ilerleyen süreçte yaşanan gelişmeler, Si-
yonistlerin sinsi ve kurnaz hamleleri ve son ola-
rak Şaron’un tahrik amacıyla Mescid-i Aksa’yı 
ziyaret etmesi bardağı taşıran son damla oldu. 
Yaşananlar, Filistin’de özellikle sivillerin işgalci 
rejime karşı başı çektiği ikinci bir protesto dalga-
sının habercisiydi. İkinci İntifada’nın şaşkınlığını 
üzerinden atan Siyonist rejim, işgal ordusu ile 
Batı Şeria’ya Savunma Kalkanı Operasyonu’nu 
başlattı; 2002’de Mart ve Mayıs ayları arasında 
devam eden bu operasyon, 1967’den bu yana 
Siyonist rejimin Batı Şeria’daki en büyük askeri 
harekâtıydı. Operasyonun hemen ardından Ha-
ziran 2002’de işgal güçleri Batı Şeria’nın çev-
resine bir bariyer inşa etmeye başlarken, 1967 
öncesi antlaşmaya varılan ateşkes hattından sık 
sık Batı Şeria’ya saldırılar düzenledi. Buna kar-
şın, ne zaman Filistin’de Siyonist rejimi kökten 
tehdit eden bir durum ortaya çıksa ‘arabulucu-
luk’ yapmak üzere hazır olan Avrupa Birliği (AB), 
ABD, Rusya ve BM yalnızca pasif bir barış çağrısı 
yapmakla yetindi.

HAMAS’IN SEÇİM ZAFERİ VE 
GAZZE’DE SİYONİST ZULÜM

2006 yılının başında Filistin seçimlerini HA-
MAS’ın kazanması ile Siyonist rejimin Gazze’ye 
yönelik saldırılarında büyük artış yaşandı. Kasım 
2007’de Annapolis Konferansı’nda, gelecekteki 
oyalama süreçlerinin temeli olacak ‘iki devletli 
çözüm’ tezi ilk kez ortaya atıldı. Aralık 2008’de 
HAMAS’ın bağımsızlık fitilini tekrar ateşlemesin-
den çekinen işgal güçleri bir ay sürecek tam 
ölçekli bir işgal başlattı. Net verilere bugün bile 
ulaşılamayan insanlık dışı saldırılar neticesinde 
bin 166 ile bin 417 arasında Filistinli şehit düştü. 
HAMAS’ın seçim zaferinin kabul edilmemesi ve 
Gazze’deki katliamlara karşı hareketsiz kalınma-
sı Batı’nın demokrasi konusundaki iki yüzlülüğü-
nü de gözler önüne serdi.

DÖRDÜNCÜ NETANYAHU 
HÜKÜMETİ VE TAVİZSİZ İŞGAL 
PLANI

İşgalci İsrail rejimi Başbakanı ve Likud Partisi li-
deri Netanyahu, bir diğer ırkçı parti “Bayit Yahu-
di” (Yahudi Evi Partisi) ile yeni bir koalisyon hü-
kümeti kurdu. Bir başka ırkçı parti olan “Yisrael 
Beitenu” da (Evimiz İsrail Partisi) ertesi yıl koa-

lisyona katıldı. Siyonist rejim, AB’nin işgal yerle-
şim birimlerinden gelen malları “İsrail’den değil 
yerleşim birimlerinden geliyor” şeklinde etiketle-
me kararı almasının ve Filistinlilerle görüşmelere 
başlamasının ardından birlikle temaslarını don-
durdu. İsrail, Aralık 2016’da da Birleşmiş Millet-
ler Güvenlik Konseyinin (BMGK), işgalci yerleşim 
birimlerinde inşa edilen yapıları kınaması için oy 
veren 12 ülke ile bağlarını kopardı. Bu, ABD’nin 
veto hakkını kullanmak yerine ilk kez çekimser 
kalmasından sonra gerçekleşti. Haziran 2017’de 
Batı Şeria’da 25 yıldır işgal yerleşimi girişiminde 
bulunmayan Siyonistler, yeni işgal yerleşim bi-
rimleri girişimine ve inşaatlara başladı. Bunu Batı 
Şeria’da inşa edilen düzinelerce işgal yerleşimini 
geriye dönük olarak yasallaştıran bir yasanın çı-
karılması izledi.

(milligazete)
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Pakistan’da Erken Seçim 
Protestoları Kitlesel 
Çatışmaya Dönüştü
Pakistan’da görevden alınan eski 
Başbakan İmran Han’ın partisi ve 
destekçileri erken seçim talebi ile büyük bir 
miting düzenlemeyi planlıyordu. Yetkililerin 
başkente giden yolları kapatmasının 
ardından polis ile göstericiler arasında 
çatışmalar yaşandığı bildirildi. Erken 
seçim protestoları Pakistan’da kitlesel 
çatışmalara dönüştü.

26 Mayıs

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Pakistan’da mevcut hükümet tarafından yasak-
lanan erken seçim mitingi çatışmaları beraberin-
de getirdi. Yapılacak protesto mitingi için İslama-
bad’a ulaşmak isteyen göstericiler polisin sert 
müdahalesi ile karşılaştı. Han’ın destekçileri göz 
yaşartıcı gaz ve coplarla engellendi.

Görevden alınan eski Başbakan İmran Han’ın 
partisi Tahrik-i İnsaf, hükümetin görevden alın-
masını ve acil genel seçimleri talep etmek için 
büyük bir miting düzenlemeyi planlıyordu.

Partinin destekçileri İslamabad’a giden otoyol-
lardaki barikatları kaldırmaya çalışırken, polis 
ülkenin en büyük eyaleti olan Pencap’ın çeşitli 
semtlerinde göz yaşartıcı gaz atarak gösterici-
lere müdahale etti.

Kuzeydoğudaki Lahor kentinde polis, protesto 
yürüyüşü için farklı noktalarda toplanan yüzler-
ce parti üyesini dağıtmak için göz yaşartıcı bom-
balar kullandı. Protestocuların birçoğu olaylar sı-
rasında gözaltına alındı.

Miting Yasaklanmıştı

Mevcut Pakistan hükümeti, Salı günü parti üye-
lerinin evlerine yapılan polis baskınları sırasında 
bir polis memurunun Tahrik-i İnsaf partisi çalışa-
nı tarafından öldürüldüğü iddia edildikten sonra 
Han’ın İslamabad’da planladığı mitingini yasak-
lamıştı.

Han’ın partisinden yapılan açıklamada ise, yürü-
yüşü engellemek amacıyla kuzeydoğu Pencap 
eyaletinde gece boyunca düzenlenen baskın-
larda 1000’den fazla üyenin tutuklandığını iddia 
edildi.

Yerel haber kanallarında yayınlanan görüntü-
lerde, ellerinde sopa olan Han’ın destekçilerinin 
yürüyüşle ilerlemek için dikenli telleri çıkardıkları 
görüldü.

İmran Han: “Ne Pahasına Olursa 
Olsun Barikatları Kaldırın”

Yetkililer yürüyüşü engellemek için Lahor’un 
yaklaşık 270 km kuzeybatısında, başkente gi-
den ana yollara düzinelerce nakliye konteyneri 
yerleştirmişti.
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Ayrıca, mitingi durdurmak için otoyollara ve İsla-
mabad’a ek polis ve askeri birlikler yerleştirildiği 
ve çeşitli alanlarda her iki trafik şeridine de trak-
törler park ettiği iletildi.

İmran Han, yürüyüşe partisi tarafından yönetilen 
kuzeybatı Hayber-Pahtunhva eyaletinden baş-
ladı. Eski lider, taraftarları, özellikle de gençleri, 
“ne pahasına olursa olsun” İslamabad’a ulaşmak 
için barikatları kaldırmaya çağırdı.

“Herkesi yanında Pakistan bayrağını taşımaya 
çağırıyorum.”

69 yaşındaki lider bu tweetleri atarak göstericile-
ri sokaklara çağırdı.

“Gösteriler Devam Ederse İmran 
Han Tutuklanır”

İçişleri Bakanı Rana Sanaullah, gösteriler devam 
ederse Han’ın tutuklanacağını söyledi.

İslamabad’dan bildiren El Cezire muhabiri Kamal 
Hyder, düzinelerce parti çalışanının “ofisimizin 
hemen dışında” tutuklandığını söyledi.

Yetkililer, Han’ın mitinginin barışçıl olacağına ve 
gösterileri halka açık bir meydanda yapacağına 
dair yazılı bir güvence sunmayı kabul etmesi ha-
linde hükümetin yasağı kaldırmayı düşüneceğini 
söylüyorlar.

Ne Olmuştu?

İmran Han, geçtiğimiz ay parlamentoda yapılan 
güven oylamasında görevden alınmış ve ABD 
destekli bir komplonun parçası olduğunu iddia 
etmişti.

İmran Han, parlamentonun feshedilmesini veya 
2023’te yapılması gereken yeni seçimlerin er-
kene alınmasını talep ediyor. Hükümet ise onun 
taleplerini reddetti.

Çarşamba günü başlayan yürüyüş, halihazırda 
ekonomik bir krizle mücadele eden bir Pakis-
tan’da Han’ın destekçileri ile güvenlik güçleri ara-
sında yaşanan şiddet ile ülkedeki durumu daha 
da tırmandırdı.

Analistler İmran Han’ın, devletin artan borcu, 
azalan döviz rezervleri ve yükselen enflasyon da 
dahil olmak üzere Pakistan’ın ekonomik durumu-
nu düzeltememesi nedeniyle güç kaybettiğini 
belirtiyor.

Geçen ay İmran Han’ın yerini alan Şahbaz Şerif 
ise, ekonomiyi tekrar rayına oturtmak için henüz 
bir adım atmış olmadığı belirtiliyor.
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Afganistan’ın Hayatta 
Kalmasının Tek Yolu 
Eğitimdir
Afganistan Eğitim Bakanlığı Dış İlişkiler 
Direktörü Vahidullah Haşimi, Afganistan’ın 
her bir çocuğunun eğitime kavuşması 
için çalıştıklarını, Afganistan’ın ilerlemesi 
ve hayatta kalmasının tek yolunun ise 
eğitim olduğunu söyledi. Haşimi Batı’nın 
çekildikten sonra dezenformasyon 
yaptığına da dikkat çekti.

31 Mayıs

Muslim Port Haber Merkezi

Bir dizi temas ve görüşme için Türkiye’ye gelen 
Afganistan Eğitim Bakanlığı Dış İlişkiler Direktörü 
ve Yardım İlişkileri Müdürü Vahidullah Haşimi, Af-
ganistan’da eğitim ve insani yardım çalışmaları 
yapan İnsana Değer Veren Dernekler Federas-
yonu’nu (İDDEF) ziyaret etti. Ziyaret kapsamında 
İDDEF TV YouTube kanalındaki Ümmetin Renkleri 
programına konuk olan Haşimi, Afganistan’daki 
eğitim faaliyetlerinin son durumunu ve ülkede 
yapılan çalışmaları anlattı.

“AFGANİSTAN’DA YENİDEN EĞİTİM 
SEFERBERLİĞİ BAŞLATTIK”

İşgal sonrası Afganistan’ın hem şehir merkezin-
de hem de kırsal bölgelerinde eğitim seferberliği 
başlattıklarını söyleyen Afganistan Eğitim Ba-
kanlığı Dış İlişkiler Direktörü Vahidullah Haşimi, 
“Müslüman ülkelerle yaptığımız görüşmelerle 
birlikte Afganistan’a eğitim konusunda yardım 
etmek isteyen dünyadaki sivil toplum kuruluşları 
ile ilişkiler kuruyoruz. Bizim amacımız Türkiye gibi 
ülkelerle eğitim alanında çalışmalar yapmaktır. 

İstila başından beri özellikle kırsal yerlerde ka-
patılan birçok okul vardı. Ülkenin her tarafında-
ki okul ve medreselerdeki eğitim çalışmalarını 
faaliyete geçirdik. Bizler çok ciddi hedef ile bu 
çalışmalara başladık. Afganistan Eğitim Bakan-
lığı olarak ister zengin ister fakir olsun tüm Afga-
nistan’a eğitim sağlamak istiyoruz. Uluslararası 
STK’lar ile 9 binden fazla kamu merkezini açtık. 
Tüm eğitim merkezlerimizde 100 binin üzerinde 
öğrenci var. Okuma bilmeyenler için okuma-yaz-
ma dersleri başlattık. Daha iyi ve güzel eğitim 
sistemi için öğretmenlerimizi de eğitimden ge-
çirdik” dedi.

“İLERLEMEMİZ VE HAYATTA 
KALMAMIZIN TEK YOLU EĞİTİM”

Afganistan’da kız çocuklarının okutulmadığı id-
dialarına ilişkin konuşan Haşimi, “Bizim eğitim 
ile çok yakın bir ilişkimiz var ve biz nasıl eğitime 
karşı olabiliriz ki? Kız çocuklarının eğitimine iliş-
kin Afganistan İslam Emirliği hiçbir zaman kızla-
rın eğitim görmesi yasaktır demedi. İslamiyet’in 
herhangi bir şekilde kadınların eğitimine karşı bir 
yasağı yoktur. Kızların ve kadınların eğitim gör-
meleri onların haklarıdır. Ama bir takım kültürel 
hassasiyetler var. Bu sebepten dolayı bir anda 
tüm kız okullarını açamıyoruz. Bu meseleyi Eği-
tim Bakanlığı olarak âlimler ve yerel liderler ile 
çözmek için çalışmalar yapıyoruz. Bizim hede-
fimiz her bir Afgan çocuğuna eğitim vermektir. 
Eğitim olmasa Afganistan yaşayamaz. Bizim 
ilerlememiz ve hayatta kalmamızın tek yolu eği-
timdir. Her Bakanlar Kurulu toplantısının başında 
konuşulan ilk konu eğitim. Afganistan’ın her bir 
evladına nasıl eğitim sağlarız bunun için mesai 
harcıyoruz” ifadelerini kullandı.
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“BUGÜN HANGİ KÖYE GİDERSENİZ 
GİDİN OKULLARIN HEPSİ AÇIK”

Afganistan’ın hedefinin hiçbir çocuğun eğitim-
siz büyümemesi için çalışmak olduğunu belirten 
Haşimi, “Afganistan istila altındayken birçok ço-
cuğun eğitim alma imkanı yoktu. Okullar bom-
bardıman altındaydı ve kırsal alandaki birçok 
okul yok olmuştu. Suikast ve gece baskınları 
yaşanınca aileler yollarda ölür diye çocuklarını 

okula gönderemedi. Çünkü biz özgür değildik ve 
istila altındaydık. Ama bugün hangi köye gider-
seniz gidin okullarımız açık durumda. Barışla bir-
likte çocuklarımız mutlu bir şekilde okula gidebi-
liyor. Afganistan’ın geleceği Eğitim Bakanlığı’nın 
ellerinde ve bunun için gece gündüz çalışıyoruz. 
Sabah erkenden Bakanımız ile birlikte ofise geli-
yor ve akşama kadar ülkemiz genelinde eğitimi 
yaygınlaştırmak için çalışıyoruz. Hedefimiz ve 
gayemiz bir tane dahi çocuğumuzun eğitimden 
mahrum kalmamasıdır” diye konuştu.
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Çin İşkencesi Belgelerle 
Deşifre Oldu
Komünist Çin rejiminin, Doğu Türkistanlı 
Müslümanlara uyguladığı sistematik 
işkence deşifre oldu. Toplama kamplarının 
yer aldığı Sincan Bölgesi’ndeki polis 
bilgisayarlarının hacklenmesi sonucu elde 
edilen binlerce fotoğraf ve belge, Pekin’in 
uluslararası topluma anlattığı ‘eğitim 
kampları’ hikâyesinin tamamen yalan 
olduğunu ortaya çıkardı.

26 Mayıs

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Komünist Çin rejiminin hacklenen belgelerin-
de ortaya çıkan görüntülerde Doğu Türkistanlı 
Müslümanların en ağır cezalarla karşı karşıya 
kaldığı, işkenceye uğradığı görüldü. Kamplardan 
kaçmak isteyenlerin rejim güçleri tarafından vu-
rularak öldürüldüğü ortaya çıktı. İngiliz medya 
kuruluşu BBC tarafından yayımlanan belgeleri 
değerlendiren Uygur Araştırmalar Merkezi İcra 
Direktörü Abdulhakim İdris, ‘Komünist rejimin 
soykırım politikası artık kimsenin inkâr edeme-
yeceği bir noktaya ulaşmıştır. Müslüman Uygur 
halkı, tüm dünyanın gözleri önünde katledilmek-
tedir. Çin’in akıl almaz işkencelerine göz yuman 
herkes bu insanlık suçuna ortaktır’ dedi.

Kamplarda İşkence ve Zulüm 
Giderek Artıyor

BBC’ye ulaşan belgelerde, 2018 yılında çekilmiş 
beş binin üzerinde fotoğraf bulunuyor. Kamp-
larda fotoğrafları çekilen Uygurların yanında eli 
coplu gardiyanlar dikkat çekiyor. Ortaya çıkan 
görüntüler Uygurların kamplarda ‘eğitim aldı-
ğı’ yalanını bir kez daha çürüttü. Çin belgele-
rine göre 60 yaşındaki Tajigul Tahir kamplarda 
tutulan isimlerden biri. Tahir’in oğlu, dinî inanç-
ları nedeniyle on yıl hapis cezası almış. İçki ve 
sigara içmemekle suçlanıyor. Tahir de oğlunun 
aldığı ceza yüzünden kamplarda tutuluyor. Yine 
yüzlerce Müslüman, telefonlarına şifreli uygula-
malar yükledikleri ve ‘yasak dersleri’ dinledikle-
ri için kamplara hapsedildiği belirtildi. Binlerce 
Müslüman Uygur’un da fotoğraflarının çekilmesi 
için zorla kamplara getirildiği aktarıldı. 2018’de 
fotoğraflarının çekilmesinden beş ay sonra, Tur-
sun Memetimin ve Aşigül Turgun çifti, altı yıl önce 
bir başkasının cep telefonundan “yasadışı bir 
konferansın kaydını dinledikleri” iddiasıyla tutuk-
lanarak cezaevine gönderilmişti.

Kampların en küçük kurbanı 15 yaşındaki Rahile 
Ömer, en yaşlısı ise 73 yaşındaki Anihan Hamit. 
Çin polisinin iç yazışmalarına göre, kamplardaki 
tüm alanlarda silahlı subaylar bulunmak zorun-
da. Gözetleme kulelerinde ise makineli tüfekler 
ve keskin nişancılar yer aldığı belirtiliyor. Kaçma-
ya çalışanların ise vurularak öldürüldüğü orta-
ya çıktı. Kamplarda tutulan Müslüman Uygurlar 
hastaneye sevk edilirken gözleri bağlanıyor ve 
elleri kelepçeleniyor.

Uygur Araştırmalar Merkezi İcra Direktörü Ab-
dulhakim İdris, Komünist Çin rejiminin Müslüman 
Uygurlara uyguladığı sistematik işkencenin son 
bulması için verdikleri mücadeleye aralıksız de-
vam edeceklerini vurguladı. Uluslararası toplumu 
siyasî ve ekonomik çıkarlarından önce vicdanla-
rının sesini dinlemeye davet eden İdris, ‘Bu bar-
barlığı ancak birlikte hareket ederek durdurabili-
riz’ ifadelerini kullandı.
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